
Fioravanti Paolo Presente

Trombin Elisa
Fogagnolo Piera

Mancinelli Enrico Presente Mosca Adriano Presente

Presente Maestri Linda

Milani Renato Presente Crosara Vania Presente

Assente
Presente

Pezzolato Paolo Presente

Rizzo Massimo

Folli Annio

PRESENTI N.   12 ASSENTI N.    1 VOTANTI: 12

Presente Pezzoli Elisabetta

Tumiati Lisa Presente

Presente

Presente

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Deliberazione n. 22 del 30-03-2017

Adunanza Ordinaria – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 E RELATIVI
ALLEGATI (D.LGS. 118/2011)

L’anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 21:00 nella sala delle adunanze
consiliari, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge.

Il Segretario Generale MONTEMURRO FRANCESCO, che partecipa alla seduta, ha provveduto all'appello
da cui sono risultati presenti n.   12 Consiglieri.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Trombin Elisa – nella sua qualità di Sindaco, ha assunto la
Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri:

Fogagnolo Piera
Rizzo Massimo
Crosara Vania

Successivamente il PRESIDENTE introduce la trattazione dell'argomento iscritto all'ordine del giorno a cui
risultano presenti i Signori Consiglieri:

Franchini Caterina Presente



Deliberazione n. 22 del 30-03-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 E
RELATIVI ALLEGATI (D.LGS. 118/2011)

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

- che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs. 10
agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione
finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del
primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi,
osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni;

- che il Comune di Jolanda di Savoia  non ha partecipato al periodo di sperimentazione di cui
all’art. 78 del D.Lgs. 118/2011;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

CONSIDERATO che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 prevedono la
classificazione delle voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.Lgs.
118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa;

DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario
armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa.

CONSIDERATO che gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base
dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono
registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza;

DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le
previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni
che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei
medesimi esercizi e mediante la voce “di cui FPV”, all'ammontare delle somme che si prevede di
imputare agli esercizi successivi;

DATO ATTO inoltre che,  sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di
riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio,
senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base
alle richieste dei Responsabili dei servizi e sulla base delle indicazioni fornite
dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da
perseguire per gli anni 2017-2019;
DATO ATTO CHE il programma annuale e triennale delle opere pubbliche è stato approvato dalla



Giunta Comunale con atto deliberativo n° 107del 3/11/2016 che è stato pubblicato all’albo pretorio
online, rimanendovi per 60 giorni, così come prescrive la normativa in materia di opere pubbliche e
successivamente approvato dal Consiglio Comunale con atto precedente a questo;

RICHIAMATO l'art.1 comma 424 della legge n.232/2016 (legge di stabilità 2017), in base al quale
l'obbligo di approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di cui all'art. 21
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al
bilancio degli enti locali,stabilita dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui
al decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, si
applica a decorrere dal bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018;

RICHIAMATO l’art. 1, commi 26 e seguenti, della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità
2016), così come modificato dall'art. 1 comma 42 della Legge n.232 del 11/12/2016 (legge di
stabilità 2017) ai sensi dei quali per gli anni 2016 e 2017  è sospesa l'efficacia delle delibere
comunali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali rispetto ai livelli di
aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015, con espressa esclusione per le tariffe della TARI;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno.”;

VISTE le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio 2017, le tariffe, le aliquote
d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e
per i servizi locali, adottate dalla Giunta Comunale e dal Consiglio Comunale, come di seguito
elencate:

ORGANO N° DATA OGGETTO

C.C.   13 30/3/2017 DETERMINAZIONE ALIQUOTE PER
L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO PER I
SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) : CONFERMA
ALIQUOTE PER L'ANNO 2017

C.C.   12 30/3/2017 APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO 2017
- CONFERMA

G.C. 19 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE PER IL RILASCIO
DI COPIE E DOCUMENTI ACCESSO ATTI PER
L'ANNO 2017

G.C. 20 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE PER L'USO DELLA
SALETTA CIVICA E URBAN CENTER PER
L'ANNO 2017

G.C. 21 07/03/2017  APPROVAZIONE TARIFFE PER RILASCIO
COPIE LISTE ELETTORALI PER L'ANNO 2017



G.C. 22 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE PER L'USO DEL
TEATRO COMUNALE PER L'ANNO 2017

G.C. 23 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI
CIMITERIALI PER L'ANNO 2017

G.C. 24 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO PER L'ANNO 2017

G.C. 25 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE PER SERVIZI
MICRONIDO E MATERNA PER L'ANNO 2017

G.C. 26 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO
DOPOSCUOLA PER L'ANNO 2017

G.C. 27 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A
DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2017

G.C. 28 07/03/2017 APPROVAZIONE TARIFFE PER L'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO
2017

G.C. 29 07/03/2017 DETERMINAZIONE ALIQUOTA
ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO
2017

ORGANO N° DATA OGGETTO

C.C.   16 30/3/2017 VERIFICA AREE FABBRICABILI DA
DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE
ATTIVITA' PRODUTTIVE E TERZIARIE AI
SENSI DELLE LEGGI N.167/1962 - N.865/1971 -
N.457/1978 E S.M.

C.C.   17 30/3/2017 PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI
DI CUI ALL'ART.58, COMMA 1 DEL D.L
N.112/2008



RILEVATO inoltre che vengono adottate le  seguenti deliberazioni:

• “Piano triennale del fabbisogno di personale 2017-2019 e piano annuale delle assunzioni 2017 -
deliberazione Giunta Comunale n. 38  del 23/03/2017;

• “Piano delle azioni positive per le pari opportunità ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198 del 11
aprile 2006 – deliberazione Giunta Comunale n.16 del 07/03/2017;

• “Piano triennale di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento ex art. 1, comma 594 e
seguenti della legge finanziaria 2008” - deliberazione Giunta Comunale n. 35 del 23/03/2017;

VISTA la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale
prevista dalle disposizioni vigenti in materia;

CONSIDERATO che l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 242, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/00 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo
complessivo dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera a) del
D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l'art. 9 della Legge 243/2012, così come modificata dalla Legge 164/2016 in
materia di  concorso degli enti locali agli obiettivi di finanza pubblica, in base al quale gli stessi
devono conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese
finali, come eventualmente modificato ai sensi dell'art. 10  della medesima legge;

VISTO il prospetto  contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto
ai fini della verifica del rispetto del saldo di cui all'art. 9 della legge 243/2012 da cui risulta la
coerenza del bilancio con gli obiettivi di finanza pubblica;

VISTO l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2017/2019, e verificata la capacità
di indebitamento dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000, così come
dimostrato nel Documento Unico di Programmazione;

VISTA la deliberazione consiliare n. 33 del 03/05/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il
rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2015;

VISTI i bilanci delle società partecipate dall’Ente relativi all’esercizio 2015 pubblicati sui siti
delle stesse;

VISTO il comma 1 dell'art. 18-bis del D.lgs. n.118/2011, il quale prevede che le regioni, gli enti
locali ed i loro organismi strumentali, adottano un sistema di indicatori semplici, denominato
“Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli
aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Interno del 23/12/2015 con cui sono stati approvati gli
schemi del piano in questione, a decorrere dall'esercizio 2016, con prima applicazione riferita al
rendiconto della gestione 2016 e al bilancio di previsione 2017/2019;

CONSIDERATO che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni
vigenti in materia, comprese le normative che impongono tagli di spesa alle pubbliche
amministrazioni (DL 78/2010; DL 95/2012, Legge 228/2012, DL 101/2013, DL 66/2014) nonchè di
quanto comunicato dalla Corte dei Conti con delibera n.99/2016/PRSP.
La delibera suddetta dispone che il Comune di Jolanda di Savoia non ha rispettato il patto di
stabilità 2013  a seguito della presenza di residui attivi, successivamente cancellati dal bilancio del



Comune con conseguente violazione del patto di stabilità interno.
A seguito di quanto prescritto nella delibera n.99/2016 l'Ente con delibera della Giunta Comunale
n.117 del 22/12/2016 ha preso atto delle disposizioni della Corte dei Conti, ed ha trasmesso al
Ministero dell'Economia e delle Finanze a mezzo pec all'indirizzo mef@pec.mef.gov.it con nota
prot.9577 del 20/12/2016 il prospetto dimostrativo del patto di stabilità interno per l'anno 2013
dandone comunicazione dell'avvenuto invio alla Corte dei Conti con nota prot.9611 del 22/12/2016.
Il nuovo prospetto ha evidenziato un saldo negativo di € 190.000
Con decreto del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del
22/febbraio 2017 è stata quantificata la sanzione economica pari ad € 93.262,40, calcolata nella
percentuale del 3% sulle entrate correnti del certificato al rendiconto 2012.
Lo schema del bilancio di previsione è stato predisposto, tenendo conto anche di quanto stabilito
nella circolare n.5 del 7/2/2013 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato e successive modifiche ed integrazioni, come meglio dettagliate
nella nota integrativa allegata allo schema di bilancio.

CONSIDERATO pertanto che nel bilancio sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla
corresponsione delle indennità agli Amministratori e Consiglieri comunali dell’Ente, nonché la
quota relativa al recupero di quanto erogato nell'anno 2013 agli amministratori in carica;

CONSIDERATO che con il penultimo Bilancio definitivamente approvato (Rendiconto 2015) la
popolazione residente è risultata inferiore ai 3000 abitanti (2985);

DATO ATTO che le indennità degli Amministratori e Consiglieri dovranno essere rideterminate in
base alla popolazione residente, come disposto dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto che le indennità verranno rideterminate dal servizio personale dell'Unione dei
Comuni Terre e Fiumi al quale sono state trasferite le funzioni e i compiti in materia di personale e
che dovrà tener conto che:

- il Sindaco Elisa Trombin  lavora presso il Comune di Mesola con contratto part time;
- il Vice Sindaco Annio Folli lavora come Geometra libero professionista;
- l'Assessore Caterina Franchini e l'Assessore esterno Lisa Tumiati risultano dipendenti presso
Uffici     privati;
- l'Assessore Enrico Mancinelli è pensionato;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 30  del 17/03/2017, ha
approvato lo schema Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2017-2019 e ritenuto che tale documento sia stato predisposto tenendo conto del quadro
legislativo vigente ;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 31  del 17/03/2017, ha
approvato, così come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 267/2000, lo schema di Bilancio di
previsione finanziario 2017-2019 di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati,
compresa la nota integrativa, redatta ai sensi dell'art.11 comma 3 lettera g) e comma 5 del DLGS
118/2011, nonché in conformità a quanto stabilito dal principio contabile della Programmazione di
cui all'allegato 4/1 al DLGS n.118/2011, che integra e dimostra le previsioni di bilancio;

RICHIAMATO l'art. 5 del Decreto 244/2016  ai sensi del quale il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione finanziario degli enti locali per l'esercizio 2017 è differito  al 31 marzo 2017,
con conseguente abrogazione dell'art.1 comma 454 della Legge n.232/2016 (legge di stabilità 2017)
che aveva fissato tale termine al 28 febbraio 2017;

DATO ATTO:

mailto:mef@pec.mef.gov.it


• che il Revisore ha espresso parere favorevole alla proposta di bilancio ed ai suoi allegati ;
• che  il deposito degli schemi di bilancio di previsione finanziario 2017-2019 ed allegati,  nonché
degli atti contabili precedentemente citati è stato effettuato ai membri dell’organo consiliare con
nota prot. 1813 del 18/3/2017;

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267, all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, della
nota integrativa al bilancio, e di tutti gli allegati previsti dalla normativa;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, da
parte del  Responsabile del Servizio Finanziario;

Sentito il dibattito, registrato su nastro magnetico e conservato agli atti come documentazione
amministrativa ai sensi della Legge 241/90;

Con voti 8 Favorevoli, 4 Contrari (Pezzoli, Fioravanti, Mosca, Crosara);

D E L I B E R A

1) Di approvare il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, redatto secondo gli schemi di cui
all'allegato 9 al D.Lgs. 118/2011,  nelle risultanze finali che si riportano nel seguente prospetto:

ENTRATE COMPETENZA 2017 COMPETENA 2018 COMPETENZA 2019
Fondo Pluriennale
vincolato

€ 0 € 0 € 0

TITOLO 1 – Entrate
correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

€ 1.049.820,23 € 1.003.698,52 € 990.784,80

TITOLO 2' –
Trasferimenti correnti

€ 1.060.445,86 € 1.082.832,22 € 1.059.534,28

TITOLO 3' – Entrate
extratributarie

€ 1.167.083,11 € 1.037.635,00 € 1.037.635,00

TITOLO 4' – Entrate in
conto capitale

€ 455.000,00 € 455.000,00 € 95.000,00

TITOLO 5' – Entrate da
riduzione di attività
finanziarie

€ 0 € 0 € 0

TITOLO 6' –
Accensione di prestiti

€ 0 € 0 € 0

TITOLO 7' –
Anticipazioni da istituto
tesoriere

€ 850.000 € 936.950,44 € 936.950,44

TITOLO 9'- Entrate per
conto terzi e partite di
giro

€ 652.500 € 502.500 € 502.500

TOTALE € 5.234.849,20 € 5.018.616,18 € 4.622.404,52



SPESA COMPETENZA 2017 COMPETENZA 2018 COMPETENZA 2019
Disavanzo di
amministrazione

€ 16.620,99 € 16.620,99 € 16.620,99

TITOLO 1'-Spese
correnti

€ 2.847.486,37 € 2.685.048,00 € 2.648.836,34

TITOLO 2' – Spese in
conto capitale

€ 455.000,00 € 455.000,00 € 95.000,00

TITOLO 3' – Spese per
incremento attività
finanziarie

€ 0 € 0 € 0

TITOLO 4' – Rimborso
prestiti

€ 413.241,84 € 422.496,75 € 422.496,75

TITOLO 5' – Chiusura
anticipazioni ricevute da
istituto
tesoriere/cassiere

€ 850.000,00 € 936.950,44 € 936.950,44

TITOLO 7' – Uscite per
conto terzi e partite di
giro

€ 652.500,00 € 502.500,00 € 502.500,00

TOTALE € 5.234.849,20 € 5.018.616,18 € 4.622.404,52

2) Di approvare la nota integrativa allegata al bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

3) Di dare atto che il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del DLGS
267/2000);

4) Di dare atto che il Revisore si è espresso favorevolmente con proprio parere verbale
n.5   del 23/03/2017 Prot. 1945;

5) Di dare atto che nella redazione del bilancio in approvazione si è tenuto conto delle deliberazioni
con le quali sono determinate, per l'esercizio 2017, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali,
adottate dalla Giunta Comunale e dal Consiglio Comunale, come in premessa riportate, nonché di
quanto stabilito dalla Corte dei Conti con delibera n.99/2016 sulle sanzioni da applicare al bilancio
corrente per il mancato rispetto del patto di stabilità interno dell'anno 2013.

6) Di allegare i seguenti atti:
- tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle
disposizioni vigenti in materia;
- prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e saldo competenza di cui all'art.9 della
legge n.243/2012;

7) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 174 c.4 del D.Lgs. n.267/2000, il bilancio di previsione
finanziario 2017/2019 verrà pubblicato sul sito internet dell'ente nella sezione “ Amministrazione
Trasparente” secondo gli schemi di cui al DPCM 22/9/2014;

8) Di dare atto che il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 verrà trasmesso alla Banca Dati
Amministrazioni Pubbliche (BDAP) entro 30 giorni dall'approvazione, secondo gli schemi di cui
all'allegato tecnico di trasmissione ex art.5 del DM 12/5/2016 disponibile dal 26/8/2016 sul sito
BDAP ed aggiornato il 18/10/2016; l'invio dei dati alla BDAP assolve all'obbligo previsto dall'art.



227 comma 6 del Dlgs 267/2000 di trasmissione telematica alla corte dei Conti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti 8 Favorevoli, 4 Contrari (Pezzoli, Fioravanti, Mosca, Crosara);

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, ultimo
comma, del T.U. n. 267/2000.



IL PRESIDENTE
Trombin Elisa

IL SEGRETARIO GENERALE
MONTEMURRO FRANCESCO

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



Proposta N. 12
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 E RELATIVI
ALLEGATI (D.LGS. 118/2011)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, IL RESPONSABILE
F.to Rossin Monica

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, IL RESPONSABILE
F.to Rossin Monica

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


